ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 911 от 12.02.2015
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 30.04.2014 № 2900
«Об осуществлении переданного
органу местного самоуправления
отдельного государственного
полномочия по финансовому
обеспечению получения
дошкольного образования
в частных дошкольных
образовательных организациях»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.12.2013 № 123-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры           отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере образования и о субвенциях местным бюджетам    на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение             общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение          дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (с изменениями от 19.11.2014):
1. Внести в постановление Администрации города от 30.04.2014 № 2900 «Об осуществлении переданного органу местного самоуправления отдельного государственного полномочия по финансовому обеспечению получения           дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Определить департамент образования Администрации города                   уполномоченным органом по осуществлению переданного отдельного государственного полномочия по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий                     на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг) (далее – переданное отдельное государственное полномочие)».
1.2. Пункт 2.1 после слов «программ дошкольного образования» дополнить словами «(с последующими изменениями)».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-шения, возникшие с 01.01.2015.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее           постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя     главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов